
  PREFEITURA MUNICIPAL DE DATAS-MG 
GABINETE DO PREFEITO 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO 
PSS/Assistente Social – EDITAL N. 005/2018, DE 20/07/2018.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DATAS, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais e constitucionais, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado de Assistente Social-Edital 005/2018, de 

20/07/2018, conforme relação constante do Anexo I, para comparecerem na sede da Prefeitura Municipal, sita à Praça do Divino, 

10. Centro. Datas-MG, no dia 01/08/2018, no horário das 8:00 as 11:00 e das 13:00 as 14:00, para contratação, a título precário e 

por tempo determinado, observando o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal Brasileira, o Artigo 2º, incisos IV e V 

da Lei Municipal Nº. 294 de fevereiro de 2006, no cargo de Assistente Social do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de 

Datas, para atuar no CRAS – CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, na sede do município de Datas, em 

substituição a servidora efetiva em licença para tratamento de saúde. 

Art. 2º - Para investidura do cargo, os candidatos aprovados, constantes na listagem do Anexo I, deverão apresentar todos os 
documentos exigidos no Item 7 – DA CONTRATAÇÃO – do Edital 005/2018, conforme relação contida no Anexo II deste 
instrumento. 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DATAS-MG, ao 1° dia do mês de agosto do ano de 2018. 
 

Publique-se e Cumpra-se! 
 

 
 

 



  PREFEITURA MUNICIPAL DE DATAS-MG 
GABINETE DO PREFEITO 

 

ANEXO I 
 
 
 

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS PARA CONTRATAÇÃO – ASSISTENTE SOCIAL -EDITAL 005/2018 

 
 
 
 

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO AREA/LOCALIDADE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

01 CARLA OLIVEIRA SILVA CRAS - SEDE 28 1° 
 

 

 

DATAS, 01 DE AGOSTO DE 2018.  

ANEXO II 



  PREFEITURA MUNICIPAL DE DATAS-MG 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Os candidatos no ato da contratação deverão apresentar os seguintes documentos ORIGINAIS para contratação:  

• Carteira de Trabalho;  

• 01 foto 3x4 colorida, recente;  

• Atestado de bons Antecedentes Criminais.  

Os candidatos no ato da contratação deverão apresentar CÓPIA xerográfica legível dos seguintes documentos:  

 • RG, CPF, PIS / PASEP,– (PIS – CASO NÃO POSSUA O CARTÃO, RETIRAR O EXTRATO DE FGTS NA CEF);  

• Certificado de Reservista, se do sexo masculino;  

• Certidão de Nascimento / Casamento ou Averbação de Desquite;  

• Declaração de estar quites com as obrigações eleitorais (cartório eleitoral);  

. Declaração de acumulação ou não de cargos públicos 

• Diploma ou Certificado de Escolaridade; 

• Comprovante de Residência; 

• CTPS (foto e verso, contratos de trabalho);  

• Se Carteira sem baixa, apresentar uma cópia da rescisão, necessariamente;  

Comprovação de sanidade física e mental para o perfeito exercício das funções inerentes ao cargo, emitida por Profissional Médico.  

 DATAS, 01 DE AGOSTO DE 2018 


